
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 16/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  24. 2. 2025 

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 
 
 
Vážení paní N , 
 
 
dne 18. 2. 2025 byla Okresnímu soudu v Kutné Hoře jako povinnému subjektu doručena žádost, 
kterou jste ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádala 
o poskytnutí následujících informací: 

„1) Žádám o poskytnutí anonymizovaných rozsudků (příp. jiných rozhodnutí - dohoda o vině a trestu, trestní 
příkaz...) zdejšího soudu vydaných mezi lety 2019 až 2024 (včetně), kterými bylo rozhodováno o: 

• trestném činu znásilnění dle § 185 zákona č. 40/2009 Sb, trestního zákoníku (dále jen "TZ"); a 

• trestném činu pohlavního zneužití dle § 187 TZ, kdy obviněným byl rodinný příslušník (a to i 
v nepřímé linii - např. strýc). 

2) Žádám o poskytnutí anonymizovaných rozsudků (příp. jiných rozhodnutí - dohoda o vině a trestu, trestní 
příkaz...) zdejšího soudu vydaných mezi lety 2019 až 2024 (včetně), kterými bylo rozhodováno o trestném činu 
soulože mezi příbuznými dle § 188 TZ. 

Žádám o poskytnutí maximálního počtu rozhodnutí, které je mi zdejší soud schopen poskytnout bez nutnosti 
vyzývat mě jako žadatele k úhradě poplatku ve smyslu § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Informace žádám poskytnout na e-mailovou adresu: , prostřednictvím které 
Vám byla žádost o informace zaslána. V případě potřeby jsem kontaktní na telefonním čísle uvedeném níže.“. 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a 
kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 16/2025 

2 

Okresní soud v Kutné Hoře informace pro účely Vaší žádosti dohledával v systému ISAS v úloze 
Parametrický výpis osob podle jednotlivých ustanovení, jež jsou předmětem žádosti. K bodu 1) 
Vaší žádosti Vám povinný subjekt sděluje, že se v systému soudu nepodařilo dohledat žádné 
řízení, ve kterém by soud rozhodoval pro trestný čin dle § 185 zákona č. 40/2009 Sb., trestního 
zákoníku, ve kterém byl obviněným rodinný příslušník. Pro trestný čin dle ust. § 187 zákona č. 
40/2009 Sb., trestního zákoníku, kdy obviněný byl rodinným příslušníkem, dohledal jedno řízení, 
a to řízení vedené pod sp. zn. 2 T 125/2019. K bodu 2) Vaší žádosti se soudu podařilo dohledat 
dvě řízení, a to řízení vedené pod sp. zn. 2 T 45/2024 a 2 Tm 2/2024.  

Rozhodnutí ve věcech výše uvedených Vám po provedené anonymizaci zasíláme. 
 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
příloha:  

- anonym. rozsudek OS Kutná Hora ze dne 3.3.2020 č.j. 2 T 125/2019 – 444, který nabyl 
právní moci dne 3.6.2020 ve spojení s usnesením KS Praha ze dne 3. 6. 2020 č.j. 9 To 
95/2020 – 472 

- anonym. rozsudek OS Kutná Hora ze dne 27.5.2024 č.j. 2 Tm 2/2024 - 123 v právní 
moci dne 27.5.2024 

- anonym. rozsudek OS Kutná Hora ze dne 30.5.2024 č.j. 2 T 48/2024-58 v právní moci 
dne 30.5.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.  




